П Р О Т О К О Л   № 1
заседания Комиссии по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении «Управление социальной защиты населения Уренского района»

город  Урень                                                                      06 февраля 2017 года

                                                                            11 часов 00 минут
	Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
-  Яковлева О.П. заместитель директора государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управления социальной защиты населения Уренского района»;
Члены комиссии:

- Малинина Н.И. главный бухгалтер государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управления социальной защиты населения Уренского района»;

-  Порошина Т.Л. начальник отдела предоставления мер социальной поддержки государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управления социальной защиты населения Уренского района»;
Секретарь комиссии:
- Лебедева Д.Н. юрисконсульт государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управления социальной защиты населения Уренского района»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с Докладом к презентации по вопросам организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в государственных учреждениях, в соответствии с письмом министерства социальной политики Нижегородской области от 12.01.2017 г. №318-19-184/17 «Об организации информационно-методических мероприятий».
2.Утверждение Антикоррупционной политики в ГКУ НО «УСЗН Уренского района».
3. Голосование членов комиссии по принимаемому решению.

4. Решение.
Слушали: Секретаря комиссии Лебедеву Д.Н., которая ознакомила с Планом совещания.
По первому и второму вопросам выступила заместитель председателя комиссии Яковлева Ольга Павловна, которая ознакомила с Докладом к презентации по вопросам организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в государственных учреждениях, в соответствии с письмом министерства социальной политики Нижегородской области от 12.01.2017 г. №318-19-184/17 «Об организации информационно-методических мероприятий». Ольга Павловна представила и зачитала Проект Антикоррупционной политики в ГКУ НО «УСЗН Уренского района».
На решение комиссии вынесли предложение: Утвердить Антикоррупционную политику в ГКУ НО «УСЗН Уренского района».
2. Голосовали: Об утверждении Антикоррупционной политики в ГКУ НО «УСЗН Уренского района».
В голосовании принимали участие: заместитель председателя комиссии Яковлева О.П., члены комиссии Малинина Н.И., Порошина Т.Л., секретарь комиссии Лебедева Д.Н.:

Результаты голосования:

«За» - 4 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек. Возражений не поступало.
3. Решение: Утвердить Антикоррупционную политику в ГКУ НО «УСЗН Уренского района».

Ознакомить всех сотрудников учреждения с Антикоррупционной политикой под роспись, с показом видеопрезентации.
Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии:

	Отсутствовала по причине временной нетрудоспособности
	Козлова Анна Сергеевна

	Заместитель председателя комиссии:

	Яковлева Ольга Павловна

	Члены комиссии:

	Малинина Надежда Ивановна

	Секретарь комиссии:

	Порошина Татьяна Леонидовна
Лебедева Дарья Николаевна